
 

CITTA' DI MANFREDONIA 
SETTORE 6° - URBANISTICA E SUE 

Ufficio Attività Produttive 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n.1509 del  15/11/2018                                                                

 

 
I L  D I R I G E N T E   

 
Premesso che al Settore Urbanistica ed Edilizia sono assegnati i compiti della pianificazione generale ed 
attuativa, oltre che le normali attività amministrative e tecniche; 
 

Durante lo svolgimento di detta attività occorre acquistare materiale per il funzionamento dell’ufficio; 
 

Ritenuto di doversi avvalere, a  tale scopo, della ditta Data Technology SRLS con sede in Manfredonia; 
 

Considerato che per  lo svolgimento della suddetta prestazione la ditta Data Technology SRLS  ha presentato 
il preventivo n. 38 dell’importo di € 120,00 IVA compresa; 
 

Premesso che con la Determina Dirigenziale n. 897 del 05/07/2018 si prenotava la spesa complessiva di    
€ 1.500,00; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover assumere il conseguente provvedimento di impegno della spesa, per l’acquisto 
di materiale necessario al funzionamento dell’Ufficio;  
 
Visto il D. Lgs n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 
183, comma 5 e 184; 
 

Dato atto che la spesa sopra predetta rientra tra le spese obbligatorie finalizzate al funzionamento degli 
Uffici, e pertanto risulta conforme al punto 5 della deliberazione della corte dei Conti n. 57/2017 PRSP; 
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 
4/2) 
 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 24 del 03/05/2018, con la quale è stato approvato il bilancio per l’esercizio 
finanziario 2018/2020; 
 

Richiamato il Piano Esecutivo di Gestione Definitivo per l’Esercizio Finanziario 2018/2020, approvato con 
deliberazione di G. C. n.  88 del 11/05/2018; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 12 dell’8 Giugno 2018 con cui sono state ridefinite le attribuzioni e gli incarichi 
dirigenziali; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità in corso di aggiornamento; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di giunta 
Comunale n. 124 del 06/03/2008 e successive modifiche; 
 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previsti al Cap.lo 4474 ad oggetto: “Materiale di consumo vario 
– Urbanistica - spese economali” per un importo complessivo di  € 120,00  inclusa IVA; 
 

 

OGGETTO: MATERIALI DI CONSUMO VARI – SPESE ECONOMALI. IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  



 

Su proposta conforme del responsabile del procedimento; 

 
DETERMINA 

 
di affidare  le prestazioni alla ditta Data Technology SRLS con sede in Manfredonia, con il preventivo n. 38 
dell’importo di € 120,00 IVA compresa;               

 

 di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D. 
Lgs. N. 118/2011, la spesa complessiva di € 120,00 (IVA inclusa) al cap. 4474 ad oggetto: “ Materiale di 
consumo vari - Spese economali”  del bilancio per l’esercizio finanziario 2018: 
 
 

serc. Finanz. 2018    

Cap. Art. 4474 Descrizione 
Materiale di consumo vario – Urbanistica 
– spese economali 

Siope  C.I.G.   

Creditori Data Technology SRLS 

Causale  

Imp./Pren. n. Importo  € 120,00 iva compresa   
 

 

 di imputare la spesa complessiva di € 120,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione, dell’esercizio 
finanziario 2018; 

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs. N. 267/2000, che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 
e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui 
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente; 

 

 di precisare che i dati previsti dal D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 
97/2016, sono pubblicati nella sezione all’uopo istituita denominata – Trasparenza, valutazione e merito 
– “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 
 

 di dare atto, che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. 
Lgs. N. 33/20132. 

 

 di dare atto, altresì,  che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line di questo 
Comune per 15 gg. consecutivi. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE 
f.to  (Dott. Ing. Antonello ANTONICELLI) 


